
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

空港用8000立給水車3台の製造（松山・長崎・大分空
港向け）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年6月2日
日本機械工業（株）
東京都八王子市中野上町2丁目31番1号

7010001061950

一般競争入札を行ったところ、再度の入札をしても落札
者が無かったことから、会計法第29条の3第5項、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、左記相手
方と随意契約を締結したものである。

193,567,286円 193,443,479円 99.9%

松山空港防護システム改修その他作業
小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年6月7日
パナソニックLSエンジニアリング（株）中
国・四国支店
広島県広島市中区中町７－１

3120001089786

一般競争入札を行ったところ、再度の入札をしても落札
者が無かったことから、会計法第29条の3第5項、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、左記相手
方と随意契約を締結したものである。

1,582,330円 1,485,000円 93.8% 

石垣TSRペデスタルオーバーホールその他作業
小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年6月21日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当該装置の
製造業者であり、本作業を実施するために必要な知的
財産権及び技術情報を有している当該業者のみである
ため、会計法第29条の3第4項、予算決算及び会計令第
102条の4第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契
約を締結したものである。

17,021,335円 16,830,000円 98.8% 

宮崎第２TSRペデスタル等定期分解整備その他作業
小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年6月28日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当該装置の
製造業者であり、本作業を実施するために必要な知的
財産権及び技術情報を有している当該業者のみである
ため、会計法第29条の3第4項、予算決算及び会計令第
102条の4第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契
約を締結したものである。

21,424,861円 21,340,000円 99.6% 

岡山空港CCS装置調整作業
小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年6月29日
明星電気（株）　関西支店
大阪府大阪市北区中之島３－２－４中之
島フェスティバルタワー・ウエスト６階

2010001007784

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当該装置の
製造業者であり、本作業を実施するために必要な知的
財産権及び技術情報を有している当該業者のみである
ため、会計法第29条の3第4項、予算決算及び会計令第
102条の4第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契
約を締結したものである。

4,055,411円 3,520,000円 86.7% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


	物品・役務（随契）

